
Beratungswegweiser des GAF

Konflikte in der Schule
Mobbing, Cybermobbing, Streit, 
Prüfungsstress, Probleme bei Klas-
senarbeiten, Lernsschwierigkeiten

Konflikte mit Lehrern
ungerechte Behandlung, Beurtei-
lung, Bewertung

Schule - Ausbildung - Beruf?
Schulabschluss, Schulwechsel
Wie geht es weiter?

Stress in der Familie
Streit mit Eltern, Trennung, Armut, 
Übergriffe

Suchtprobleme, Essstörungen, 
selbstverletzendes Verhalten
auffällige Gewichtsveränderung, 
Drogen, unangemessener Medien-
gebrauch

Seelische Notlagen 
Verlust eines  geliebten Menschen, 
eines geliebten Haustieres (Trauer, 
Tod), Probleme mit Freunden, mit 

sich selbst 

Kulturelle Hintergründe, neue 
Heimat Deutschland

Neu in Deutschland, in der Schule, 
Fragen zu anderen Kulturen

Partnerschaft und Sexualität
Stress in der Liebe, sexuelle Identi-

tät und Orientierung, LGBTQIA*

Sexuelle Gewalt 
Berührung gegen den eigenen Wil-

len, ein_e Freund_in verschließt 
sich mehr und mehr

Gewalt und Kriminalität
Körperverletzung, Mobbing, Sach-

beschädigung, Diebstahl

Legende:
        Sozialpädagogin           Beratungslehrer            Klassenlehrkraft             Sek I/Sek II Koordinator_in             Berufsorientierung            Streitschlichter_innen

Natürlich könnt ihr euch an 
Personen eures Vertrauens 

wenden!

Dies ist ein Wegweiser, wenn 
ihr nicht wisst, wer an der 

Schule am besten ansprech-
bar ist.

Schulleiterin, 



	 Sozialpädagogin
	
	 Sigrun Brinschwitz
	 Raum 0052 (Turm)
	 Montag bis Donnerstag
	 s.brinschwitz@gymfred.de

	 Beratungslehrer
	
	 Jens Fitschen
	 persönliche Ansprache oder
	 fitschen@gymfred.de
	
	

	 Klassenlehrkraft
	
	
	 Lehrerzimmer (Hauptgebäude)
	 Klassenraum

	 Nachname@gymfred.de

	 Sek I-/Sek II-Koordinator_in
	
	 Herr Kobilke (Raum 203)
	 kobilke@gymfred.de
	 Frau Lichtwitz-Lauterbach (Raum 207)
	 lauterbach@gymfred.de

	 Berufsorientierung
	 Ansprechpartner_innen
	 Frau Stockmann (Lehrerzimmer)
	 stockmann@gymfred.de
	
	 externe Ansprechpartner_innen findet ihr auf der 
	 Schulhomepage unter Berufsorientierung

	 Streitschlichter_innen
	
	 in Ausbildung	

Externe Ansprechpartner und Beratungsstellen
		      

Polizeiinspektion Salzgitter
Joachim-Campe-Str. 21, Tel: 05341/18970

pro familia Salzgitter 
Berliner Straße 8, Tel: 05341/14491, 
Mail: salzgitter@profamilia.de

Beratungsstelle gegen sexuelle Gewalt e.V.
Berliner Straße 80, Tel: 05341/15600,
Mail: beratungsstelle.sz@t-online.de
AWISTA Fredenberg - Das Stadtteilzentrum
Kurt-Schumacher-Ring 4, Tel: 05341/9027712,
Mail: awista@awo-salzgitter.de

Salto Suchthilfe Salzgitter 
Berliner Straße 78, Tel: 05341/1885974, 
Mail: info@suchthilfe-salzgitter.de
Psychologische Beratungsstelle für Kinder,
Jugendliche und Eltern (Erziehungsberatung)
Thiestraße, Tel: 05341/8393491, 
Mail: erziehungsberatung@stadt.salzgitter.de


